
 
2 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 

Výstavba kanalizace a ČOV 

 3 

 

4 

5  

POZVÁNKY 

Prázdninoé akce 

ZŠ A MŠ ČISTÁ 

HASIČSKÉ OKÉNKO 

   8 

 10 

  

 

Z HISTORIE NAŠÍ OBCE 

POUŤ 

 

 

 

 ČERVENEC 2022 

OÚ Čistá 
Kontakt: 313 54 94 54 
Úřední hodiny: 
Pondělí     8:30 - 11:30  
               12:30 - 17:00 
Středa    8:30 - 11:30  
              12:30 - 17:00 
________________________ 
Sběrný dvůr obce Čistá 
Provozní doba: 
Středa  16:00 - 17:00 
Sobota    9:00 - 11:00 
(pouze v určené soboty) 
__________________________ 
Pošta Čistá 
Kontakt: 954 227 034 
Provozní doba: 
PO11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ÚT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
ST 11:00 - 12:00 a 13:00 - 18:00 
ČT 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
Pá 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00 
SOBOTA, NEDĚLE ZAVŘENO 
__________________________ 
Praktický lékař pro dospělé: 
ZZ Sedmikráska s.r.o.  
MUDr. Marie Jenšovská 
MUDr. Jiří Jenšovský 
kontakt: 737 526 622 
Ordinační hodiny: 
Úterý  7:30 - 13:00 
Pátek   7:30 - 10:30 
__________________________ 
Praktický zubní lékař: 
MUDr. Martina Svobodová 
Kontakt:723 778 187 
              313 549 401 
Ordinační hodiny: 
Pondělí  8:00 - 12:00 
Čtvrtek            13:00 - 16:00 
Pátek  8:00 - 12:00 

 

SLOVO STAROSTKY 

 

Vážení spoluobčané,  
polovina roku 2022 
strašně rychle utekla, 
máme za sebou velký kus 
práce na výstavbě kanalizace a ČOV a na dalších projektech. A přesto, že je 
kolem výstavby kanalizace a ČOV strašně moc práce, přihlásili jsme se do 
letošního ročníku soutěže Vesnice roku. O tom jsem vás již v minulém 
Zpravodaji informovala. Vyhlášení výsledků se konalo v pátek 24.6.2022 na 
Krajském úřadě Středočeského kraje. Vyhlášení se se mnou zúčastnily i paní 
místostarostka Mgr. Kateřina Lauberová a předsedkyně kulturního výboru 
paní Mgr. Slavěna Razýmová. Na slavnostní vyhlášení byl pozván i náš 
pěvecký soubor Václav, který během programu zazpíval tři skladby.  
Vystoupení sboru ohromilo všechny přítomné a odměnou jim byl bouřlivý 
potlesk. Nejdříve byly předávány z rukou členů komise diplomy a poté byly 
vyhlášeny vítězné obce, které obdržely stuhy. V letošním ročníku krajského 
kola se udělovaly jen tři stuhy a to, bílá stuha za činnost s mládeží, kterou 
obdržela obec Pátek okres Nymburk. Dále byla vyhlášena zelená stuha za 
péči o zeleň a životní prostředí, kterou obdržela naše obec. A poslední, 
zlatou stuhu a titul Vesnice Středočeského kraje roku 2022, obdržela obec 
Kostelní Lhota z okresu Nymburk.  
Jsem opravdu velice ráda, že k naší zlaté stuze z této soutěže jsme získali 
Zelenou stuhu, stuhu za péči o zeleň a životní prostředí. Naše obec se 
dlouhodobě věnuje obnově návesních rybníků, opravuje drobné sakrální 
stavby, vysazuje stromy, spolupracuje s odborníky. Proto i odůvodnění 
hodnotící komise bylo pro nás potěšující: „Obec Čistá významně a 
dlouhodobě pečuje o krajinu na základě zpracovaných koncepčních 
dokumentů k rozvoji krajiny ve spolupráci se zemědělskými podniky a 
místními spolky. V posledních letech obnovili několik historických ovocných 
alejí v celkové délce jednoho kilometru. Neodmyslitelnou součástí obce je 
řada drobných sakrálních staveb vhodně zasazených do krajiny, o které obec 
pečuje, a postupně je ve spolupráci s odborníky rekonstruuje.“ Je to 
opravdu velký úspěch pro naši obec, aby po devíti letech, kdy jsme se teprve 
podruhé přihlásili, získala další ocenění v této soutěži a ve velké konkurenci 
soutěžících obcí. Ani jsem nedoufala, že bychom mohli takto významně 
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uspět, neboť přeci jenom máme pořád rozkopané ulice a obec není v tuto chvíli tak čistá a upravená, jak bych 
si představovala. 
A co nás teď čeká? Nejdříve nás čeká slavnost ve vítězné obci v sobotu 30.července 2022. Myslela jsem si, že 
tím vlastně všechno skončí a ono tomu tak není. To že jsme vyhráli zelenou stuhu v krajském kole zároveň 
znamená, že postupujeme do kola celorepublikového. Celorepublikové kolo zelené stuhy je již zaměřeno 
pouze na zeleň a životní prostředí v obci. V srpnu se budeme muset připravit na návštěvu hodnotící komise, 
které se skládá výhradně z odborníků na zeleň a krajinu. Prezentace bude trvat pouze hodinu a půl.  V tomto 
celorepublikovém kole se hodnotí zeleň v obci, upravené předzahrádky u domů, zeleň v extravilánu, sakrální 
stavby, koncepční dokumenty, spolupráce se spolky a odborníky. Věřím, že v srpnu zvládneme vše připravit a 
naplánovat tak, abychom dobře prezentovali i v tomto kole. Vítěz celostátního kola Zelené stuhy, který bude 
vyhlášen v Senátu 1.10.2022, postupuje do Evropského kola. Myslím si, že je pro nás již velkým úspěchem 
vítězství už v kole krajském. 
 Chtěla bych poděkovat všem, kdo se podíleli na prezentaci naší obce. Bez aktivní činnosti a spolupráce spolků, 
organizací a občanů by to vůbec nebylo možné. Opět jsme ukázali, jak aktivní, šikovní a obětaví lidé jsou v naší 
obci. Zároveň bych vás chtěla požádat o pomoc při přípravě na celorepublikové kolo, které se uskuteční 
poslední týden v srpnu. O konkrétní pomoci vás budu včas informovat na společné schůzce začátkem měsíce 
srpna. Již nyní jsem také oslovila odborníky na zeleň a zahradní architekty, se kterými dlouhodobě 
spolupracuji, na spolupráci při přípravě prezentace. Děkuji ještě jednou všem za spolupráci a pomoc.  
Zároveň bych ráda popřála všem krásné letní prázdniny, krásnou dovolenou plnou sluníčka a hlavně Vám všem 
pevné zdraví.   

Blanka Čebišová, starostka obce 
__________________________________________________________________________________________ 
 

Služby kominíka 
 

Služby kominíka máme předběžně domluveny na září letošního roku. 
Kdo má zájem, ať se přihlásí na obecním úřadu u pí. Valigurčinové do 
30. srpna 2022 (udejte své tel. číslo). Přesné datum bude přihlášeným občanům včas oznámeno SMS zprávou. 
 

30.6.2022 proběhla splatnost poplatků za směsný komunální odpad, jak chalupářům, tak trvale žijícím 
(splátka na druhé pololetí). Žádáme všechny, kteří nemají poplatek uhrazen, aby tak neprodleně učinili. 
 
Ordinace MUDr. Jenčovské má do 8.7.2022 (včetně) dovolenou. Zastupovat bude každý den MUDr. Neugebauer 
v Rakovníku od 8 do 11 hodin. Bližší informace najdete na web. stránkách lékárny Sedmikráska. 
 

Výstavba kanalizace a ČOV 
Stavba kanalizace a ČOV v měsíci červenci pokračovala podle plánovaného harmonogramu. Započaly zemní 
práce od nádraží směrem do centra obce. Došlo ke křížení s dešťovou kanalizací před čp. 306, kde muselo dojít 
k zahloubení výkopu, aby se nová splašková kanalizace dostala pod úroveň té dešťové kanalizace, a aby bylo 
možné gravitačně napojit přilehlé nemovitosti. Během prázdnin se začne s výkopovými pracemi od křižovatky 
na Zdeslav směrem ke škole a dále k bytovému domu čp. 129, aby se vše stihlo položit a dokončit než půjdou 
děti v září do školy. Jak jsem psala již minule, postupně dochází k obnově povrchů v ulicích, kde už jsou 
kanalizace a přípojky k nemovitostem hotové. V červenci bude obnoven povrch na náměstí Jar. Vrchlického a 
ke kostelu. Obnovu povrchů provádí rovněž zhotovitel stavby kanalizace, proto je v jeho kompetenci postup 
prací. Rovněž pokračují stavební práce na stavbě ČOV, která bude dokončena již v letošním roce a uvedena do 
zkušebního provozu. Denně jsme několikrát na stavbě a řešíme problémy, které se vyskytnou. Tímto 
předcházíme případným pozdějším problémům. Zároveň se snažím, abyste dostali co nejvíce informací a 
nedocházelo k nedorozumění a pozdějším problémům při napojování nemovitostí. Samozřejmě se na nás 
obracejte hned, pokud vznikne nějaký problém při postupu prací, abychom mohli rychle reagovat. Vše 
okamžitě řešíme se stavbyvedoucím a se stavebním dozorem.  
                                                                                                            Blanka Čebišová, starostka 
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Poděkování 
Chtěla bych veřejně poděkovat panu Jaroslavu Henzlovi st., za odbornou opravu kamenné zídky a schodů 
v Žatecké ulici.   
                                                                                                                    Starostka obce 
 
 

 

 

 Prázdninové akce 
Doba prázdnin je tady a s ní se blíží termín oblíbené odpolední akce pro děti. 
Jsou to Vodní hrátky a šarvátky. A u této akce nikde nevíme, kdy se bude konat. To totiž záleží na předpovědi 
dobrého počasí. Takže sledujte prosím vývěsní plochy v obci. Na nich se aspoň 2 dny předem objeví oznámení 
o době konání Vodních hrátek. Těšíme se na vás.         
                                                                                                                                              Vodnice Věnka a Katka    
 
A nezapomeňte. Poslední prázdninový víkend se bude konat Rodinný víceboj v neobvyklých disciplínách. Loni 
se tato akce velmi povedla. 
  

program  Cihelna  červenec 2022 
9.7.  20,00 hod Disco GAPA 
16.7.15,00hod Závod sekaček 
        19,00hod koncert Blues Hoppers 
 
Program Klub Čistá radost 

8.7. 19:00 koncert skupin Hadilov (Praha, grunge) + Jolly Joker and The Plastic Beatles of 
Universe (Praha, crossover)  
12.8. 19:30 koncert skupiny A vůbec! (Praha, rock) 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Ohlédnutí za červnovými akcemi 
 

Měsíc červen byl velmi bohatý na různé akce pro občany. My se 
ohlédneme za dětským dnem, dětským karnevalem a letní taneční 
zábavou. 
1. Dětský den se po několika letech konal v Cihelně. Počasí bylo podařené, účastníků přišlo velmi mnoho – asi 
90 dětí. Pohádková stezka pro děti zpestřovala šlapání do Cihelny a filmová stezka připomněla rodičům různé 
povedené filmy. Stanoviště s hrátkami se dětem líbila, byla pohádková, vtipná a celkem snadná. Odměny se 
dostaly pro všechny. A co teprve pěna na dovádění od hasičů. To byla úplná pecka. Zkrátka dětský den na 
jedničku. 
2.  Další akcí byl maškarní bál pro děti. I to byla velmi podařená akce. A to hlavně díky klaunce Pepině. Hned 
první větou a výstupem si získala všechny děti. Spolupracovala s dětmi téměř 2 hodiny s velkým nasazením. 
Škoda, že počasí tuto akci pokazilo. Bylo totiž strašné vedro a mnoho dětí s rodiči zůstalo doma.  Přítomné 
osvěžovalo kropení hřiště a hasiči se stříkačkou. Takže přítomní nakonec ničeho nelitovali. Maminky a babičky 
napekly dobroty. A tombola byla plná lákavých cen.  
Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě těchto akcí a obci Čistá za finanční podporu. 
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3. Letní taneční zábava pořádaná SRPDŠ nahradila tradiční školní ples. Zábava proběhla v netradičním 
prostředí pod stanem a na betonovém parketu ve sportovním areálu TJ Čistá. Polní podmínky neubraly na 
náladě přítomných a všech 102 platících návštěvníků se dobře bavilo. Kapela Šlapeton to pěkně rozjela a 
parket byl někdy malý. Nechybělo také předtančení, tentokrát v režii děvčat školního tanečního kroužku 
orientálních tanců a posléze i vystoupení vedoucí tohoto kroužku paní učitelky Anny Reiningerové. Hrozba 
špatné předpovědi počasí se nevyplnila a tak se zábava povedla. Lístky hodnotné tomboly se prodaly všechny. 
Pořadatelé mohli s uspokojením předat do pokladny SRPDŠ pěknou částku na mimoškolní aktivity dětí. 
                                                                                                                                   Katka Coufalová, Zbyněk Coufal 
 
 

Divadlo na obecním úřadě 
Divadelní představení čisteckého souboru Tyl s názvem „Zase (ti) tupitelé“ 
bylo rozhodně jedním z těch hodně povedených. Představení ze 
současnosti mělo spád, bylo vtipné a velice dobře obsazené. Díky tomu, že 
se hrálo v komorním prostředí obřadní síně obecního úřadu, měl divák 
pocit, že je jeho součástí. Snad jediná vada na kráse (myšleno ironicky) – 
představení je pouze hodinové. Což ale není vina našich ochotníků.  
Pokud Vás teď zamrzelo, že jste si nenašli na naše ochotníky čas, 
nezoufejte. Tato hra bude znovu sehrána v obcích Zdeslav a Břežany a tam 
už si ji opravdu nenechte ujít. 

Jana Valigurčinová 
 
 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

Dětským atletům to třikrát cinklo  
9.6.2022 se vybraní žáci z druhého stupně naší základní školy zúčastnili 
atletických závodů jednotlivců v Rakovníku. Soutěžilo se v těchto disciplínách: vrh koulí, skok do výšky, skok do 
dálky, hod míčkem, vytrvalost, štafeta a sprint. Na atletickém ovále u 3. ZŠ jsme prožili hezké dopoledne, kde 
si žáci z devíti základních škol poměřili své výkony. Ze tří prvně jmenovaných disciplín 
jsme si zásluhou Jirky Šourka (koule 11,14 m), Anežky Danihelkové (výška 140 cm) a 
Emy Marie Novotné (dálka 440 cm) přivezli tři bronzové medaile, ze kterých jsme měli 
velkou radost. Školu reprezentovalo celkem 18 žáků, kteří předvedli soustředěné a 
pěkné výkony. Celé dopoledne panovala ve skupině prima nálada a touha po co 
nejlepším sportovním výkonu. Všem žákům děkují za pěknou reprezentaci školy učitelé 
tělesné výchovy.   
  
Mgr. Kateřina Lauberová  
 

__________________________________________________________________________________________ 
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Vážení spoluobčané, v této rubrice se budete 
pravidelně setkávat s činností SDH, výjezdové jednotky 

obce Čistá. Budeme rádi za Vaše případné podněty k této rubrice. 
 

 Výjezdová jednotka 
 Zásahová činnost od 30.5.2022 – 30.6.2022 

 Jednotka v tomto období má na svém kontě pět událostí, na které byla vyslána 
KOPIS Kladno. Jak již bylo psáno projevuje se i ta skutečnost, že jednotka 
zabezpečuje požární zabezpečení i obci Zavidov a Šípy. 

 Dne 9.6. 2022 jednotka vyjela v dopoledních  hodinách k úniku ropných produktů na 
vozovku v obci Čistá. Z důvodu technické závady na převodovce nákladního vozidlo došlo k úniku převodového 
oleje na komunikaci v délce cca 1 km. Jednotka zabránila dalšímu šíření a ve spolupráci s HZS Rakovník provedla 
zasypání uniklé látky a její sběr. 

 Dne 11.6.2022 ve večerních hodinách byla jednotka vyslána k požáru přístavku rodinného domu v obci Všesulov. 
Jednotka s veškerou technikou vyjela do pěti minut. Jednalo se o požár suchého WC, od kterého se vzňal 
přístavek domu. Díky včasnému zpozorování a rychlému zásahu naší jednotky nedošlo k rozšíření na celý dům, 
ve kterém se nikdo nenacházel. Z důvodu zásahu jednotka provedla násilný vstup do objektu. 
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FOTBAL 

 Dne 15.6..2022 jednotka vyjela k požáru hrabanky do katastru obce Krakovec. Zde zahořela hrabanka o rozloze 
cca 3x3 m. Jednotka provedla likvidaci do příjezdu dalších jednotek. 

 Dne 19.6.2022 byla jednotka vyslána v rámci mezikrajské výpomoci k požáru lesa u obce Potvorov. Z důvodu 
velkého sucha bylo na místo vysláno větší počet jednotek. Zde jednotka prováděla kyvadlově dovoz vody na 
požářiště a zajišťovala řízení provozu při pohybu hasičských vozidel. Návrat ve večerních hodinách. 

 Dne 21.6.2022 zasahovala jednotka u komunikace Čistá – Kožlany, kde pravděpodobně důsledkem technické 
závady na nákladním vozidle došlo k požáru suché trávy v silničním příkopu a na přilehlé louce. Jednalo se o šest 
ohnisek, naštěstí nedošlo k rozšíření do pole s obilím. Jednotka postupně provedla lokalizaci a po příjezdu JSDHO 
Kožlany a Kralovice úplnou likvidaci. Zde se opětovně potvrdila potřeba disponovat 2x CAS. Jednotka díku tomu 
včas lokalizovala veškerá ohniska do příjezdu posilových jednotek. Bohužel RTHP dosluhuje a nemáme ani 
parkovací místo pro tuto techniku. 

 Tímto patří velké poděkování všem členům jednotky za nasazení při těchto událostech. V tomto období byly 
zásahy náročné z důvodu vysokých teplot. Rovněž jsem strašně rád, že se nám daří dodržovat výjezdové časy i 
v kratší době. Tím dochází k včasné lokalizaci požárů a snížení škod.  

 

 Odborná příprava a údržba techniky 

 U jednotky opětovně druhou neděli tj. 12.6.2022 proběhla odborná příprava , zkouška a údržba techniky a 
agregátů. 

 Během měsíce proběhly povinné kondiční jízdy strojníků s CAS.  Byla provedena kontrola a zkoušky agregátů. 

 V rámci odborné přípravy se vyzkoušel monitor a nástavbová lafeta na CAS – 30. 
 

 Mimo zásahová činnost 

 Dne 5.6.2022 v rámci dětského dne v Cihelně jednotka provedla pro zúčastněné děti položení pěny, ve které se 
děti vydováděly. 

 Dne 11.6.2022 jednotka s CAS – 30 zabezpečovala požární asistenci na leteckém dnu v Rakovníku. Této akce se 
zúčastnil M. Pavlis, P. Mareček, J. Tajbl a M. Čihák. 

 Dne 23.6.2022 proběhla akce Zasloužilý hasič organizovanou OS SDH v pivovaru Krušovice. Zde naší jednotku 
s technikou T- 815/7 CAS – 30 zastupoval R. Čihák v rámci ukázky techniky. 

 Rovněž proběhla stavba stanu na hřišti. 

 Samozřejmě v rámci SDH již probíhají přípravy na pouť, kde je SDH spoluorganizátor akce. 

  

 Závěrem bych ještě jednou poděkoval všem členům výjezdové jednotky za odvedenou práci jak při zásahové 
činnosti tak i za činnost mimo ní. Myslím si, že stav naší jednotky je velmi dobré úrovni a že ten stav bude 
přetrvávat. To je vidět i v zájmu o činnost v jednotce novými zájemci. 

 Rovněž poděkování vedení obce za podporu a za zájem o činnost jednotky a SDH. 
Miloslav Svatoš 

 
 
 
 

Konečné výsledky ročníku 2021/22 
 

Mužstvo dospělých 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 SK Pavlíkov, z.s. 22 21 0 1 117:19 62 1 0 

2 Sokol Janov 22 18 0 4 94:33 54 0 0 

3 SK Mšecké Žehrovice, z.s. 22 18 0 4 75:34 53 1 0 

4 TJ Čistá, z.s. 22 13 0 9 94:53 42 0 3 
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Z HISTORIE 

5 TJ Český lev Kolešovice, z.s. 22 12 0 10 67:67 34 2 0 

6 TJ Slabce, z.s. 22 10 0 12 58:66 30 1 1 

7 Sokol Sýkořice, z.s. 22 9 0 13 50:72 28 0 1 

8 Slavoj Chrášťany, z.s. 22 9 0 13 45:59 27 1 1 

9 FK Petrohrad, z.s. 22 7 0 15 41:83 20 2 1 

10 SK Oráčov, z.s. 22 6 0 16 40:88 18 1 1 

11 Sokol Kroučová 22 6 0 16 32:78 18 0 0 

12 TJ Šanov, z.s. 22 3 0 19 43:104 10 0 1 

 

Mužstvo mladších žáků 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body Penalty + Penalty - 

1 Sportovní klub policie Rakovník, z.s. 20 18 0 2 40:22 52 2 0 

2 SK Rakovník, z.s. "B" 20 17 0 3 97:40 51 2 2 

3 Sportovní klub Lány, spolek 20 15 0 5 109:45 45 2 2 

4 TJ Sokol Nové Strašecí z. s. 20 14 0 6 102:42 42 0 0 

5 Slavoj Chrášťany, z.s. 20 11 0 9 67:37 33 1 1 

6 FK Hředle, z.s. 20 10 0 10 68:48 29 1 0 

7 FK Rakovník, z.s. 20 8 1 11 75:64 26 0 1 

8 Tělovýchovná jednota Čistá, z.s. 20 7 1 12 69:77 20 2 0 

9 TJ Roztoky, z.s. 20 4 0 16 56:84 16 0 4 

10 TJ Slabce, z.s. 20 3 0 17 35:106 9 1 1 

11 TJ SPARTA LUŽNÁ, z.s. 20 2 0 18 26:179 6 0 0 

Děkujeme fanouškům za podporu. 
 

__________________________________________________________________________________________ 

V této rubrice chceme i tento rok přinášet světové 
události, tentokrát z let 1902-2012, tedy končící 2. 
 

1962 
 
V tomto roce byl odstřelen pomník J.V.Stalina v Praze, známý jako „fronta na maso“. Při zemětřesení v Íránu 
zemřelo přes 12 tisíc lidí. Začal Druhý Vatikánský koncil, který znamenal přelom vztahů mezi katolíky a 
protestanty. Založena legendární skupina Rolling Stones. 
V tomto roce se narodili například houslista Ivan Ženatý, spisovatel Michal Viewegh, herci Vladimír Javorský, 
Karel Roden, Lukáš Vaculík a Ondřej Vetchý, hudebník Janek Ledecký, básník Jáchym Topol, zpěvačka Heidi 
Janků, herci Jim Carrey a Tom Cruise, zpěvák Pavol Habera, herečky Demi Moore a Jodie Foster. V tomto roce 
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Z HISTORIE NAŠÍ OBCE 

naopak zemřeli herec Vlasta Burian, malíř Max Švabinský, americký básník Robinson Jeffers, nebo herečka 
Marilyn Monroe. 
 
 
1939 - Protektorát Čechy a 
Morava. 
Dne 15. března bylo území českých 
zemí násilnou okupací připojeno 
ke III. říši Německu a vytvořen 
Protektorát Čechy a Morava. 
24. a 25.března musely být během 
48 hodin odevzdány na městském 
úřadě všechny střelné zbraně a 
náboje, s vyjímkou loveckých 
pušek těch, kteří měli platné 
zbrojní pasy a lovecké lístky. 
Zbraně byly odevzdány od 62 
majitelů a byly dodány do Kralovic, 
odkud byly zaslány tajné policii do 
Plzně. V srpnu pak byly odevzdány 
lovecké pušky a sečné zbraně. 
 

 V Čisté byl ustaven výbor 
Národního souručenství, což byl 
název, který přijala dřívější strana 
Národní jednoty. Okupačními 
orgány bylo také nařízeno založit 
skupiny Mládeže Národního 
souručenství. Zde pak byla 
organizována veškerá mládež 
obojího pohlaví od 17 do 24 let. 
V roce 1942 bylo úředně nařízeno 
Spolku divadelních ochotníků 
přijmout do svého svazku 
dramatický odbor Mládeže 
Národního souručenství. 
 

 V září byly u nás prvně 
zavedeny odběrné lístky na 
mýdlo, zanedlouho pak na cukr, 
mléko, maso, mouku, chléb a jiné 
poživatiny. Střižní obchody směly 
prodávat pouze 60 % obratu 
docíleného v roce 1937. Z toho 
důvodu se také tvořily fronty, 
trvající i dvě hodiny, za které byla 
kvóta vyprodaná. 
 

1939  - budova Občanské záložny. 
Občanská záložna v Čisté se 
rozhodla koupit v sousedství starý 
domek paní Rajglové, které bylo 
nabídnuto 22 000 K. V roce 1939 
bylo započato se stavbou obytné 
budovy Občanské záložny v Čisté. 

Plány projektoval a vypracoval 
čistecký rodák architekt Augustin 
Korb, stavitel z Prahy, kterému 
byla také stavba zadána, jelikož 
jeho nabídka byla ze čtyř nabídek 
nejlépe vyhovující a nejlevnější. 
Rozpočet stavby byl na 330 000 K. 
Budova byla vystavěna 
dvouposchoďová s mansardou a 
s velkou prodejnou firmy Baťa 
v přízemí. Byla to nejmodernější 
stavba obytného domu v Čisté i po 
stránce hygienické, neboť všechny 
byty byly opatřeny koupelnami, 
splachovacími klosety a do všech 
bytů byla zavedena voda a 
elektřina. Tento dům měl také 
společnou prádelnu. Touto 
novostavbou se Občanská záložna 
snažila alespoň částečně zmírnit 
bytovou situaci v našem místě. 
 

Pivovar. Po úmrtí nájemce 
pivovaru Jana Padevěta, který 
vyráběl i oblíbené tmavé pivo, 
bylo opětně jednáno s několika 
zájemci o prodeji pivovaru, nebo 
jeho pronájmu. Nedošlo však 
k žádné dohodě. Úprava vnitřního 
zařízení by vyžadovala značného 
nákladu. Ani velmi snížená 
požadovaná cena 50 000 K za 
varnu s hvozdem a humnem, 
sklepy a výčep nabízeny do nájmu, 
nenašla kupce. Když pak později 
vdova prohlásila ochotu sama 
právem vdovským podnik dále 
vést, bylo jí nájemné přiměřeně 
upraveno. 
 Dnem 30. září 1939 byl 
ukončen provoz čisteckého 
pivovaru. Byly prodány jeho 
kovové součásti a později i jiný 
inventář, například sudy. Dne 20. 
prosince téhož roku byla mezi 

městským úřadem v Čisté a firmou 
Plzeňské akciové pivovary v Plzni 
uzavřena smlouva o pronájem 
sklepů a lednice nacházející se u 
pivovaru do 30. listopadu 1940 
s přednostním právem sekání ledu 
na obecních rybnících. Tato 
smlouva pak byla prodloužena do 
30. listopadu 1942 a postupně 
prodlužována až do 30.listopadu 
1946. 
 

Zrušeno čestné občanství. 19. 
listopadu 1939 bylo na úřední 
pokyn zrušeno čestné občanství 
bývalého prezidenta dr.Edvarda 
Beneše. Toto bylo odvoláno až 
9.května 1945. 
 

1940  -  pamětní kniha. Naše 
pamětní kniha z roku 1834, 
soustavně vedená až do roku 
1939, musela být, tak jako 
pamětní knihy všech obcí, 
odevzdána na okresním úřadě. Dle 
informací Zemského archivu měly 
být původně všechny pamětní 
knihy spáleny, což se po zákroku 
jistého německého vědce nestalo. 
 

 Podle nařízení musely být 
všechny orientační tabulky, 
obecní, firemní i jiné, oboujazyčné, 
napřed ale německé. Na fasádě 
obecní a měšťanské školy nápis: 
Obecná a měšťanská škola bylo 
nutné zakrýt.  

 
 

 
Jaroslav Sklenář, kronikář 
/redakčně bez zásahu/ 
 
 
 
 



 

 

 

TOJE DOBŘE,  
TO JE ŠPATNĚ 

To je špatně  

Někteří naši obyvatelé (a pravděpodobně i 
chalupáři) mají takový nepěkný zvyk: sekání trávy 
nechávají zásadně až na nedělní ráno, kdy zvukem 
sekaček budí celé široké okolí. Někdy to zkrátka 
jinak nejde, ale zkusme být k sobě ohleduplnější a 
nechme alespoň neděli ráno trochu klidu. 

SDÍLÍME OVĚŘENÉ 

 

 

 

 

 

 
____________________________________________________________________________ 
Nová rubrika bude přinášet příležitostně texty,  
u kterých bude ověřen původ a autenticita.  
 
Další webovou stránkou, kde lze získat ověřené informace je www.demagog.cz. 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Výpis usnesení ze zasedání ZO Čistá č. 36 ze dne 30.května 2022 
 

Návrh usnesení č. 367/22 : 
ZO schvaluje návrh programu jednání 36. zasedání ZO.   
Pro - 6 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0, USNESENÍ č. 367/22 BYLO SCHVÁLENO.    
 
Návrh usnesení č. 368/22 : 

ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – 26067/IV-12-
6030442/Čistá – nový kNN, č.parc. 86/8 a 86/9 v k.ú. Čistá u Rakovníka s jednorázovou náhradou ve výši 2.000,- Kč 
a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Pro - 6 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0,  USNESENÍ č. 368/22 BYLO SCHVÁLENO.    
 
Návrh usnesení č. 369/22 : 
ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby – 28143/IV-12-

6030762/Čistá, č.parc. 2590 v k.ú. Čistá u Rakovníka s jednorázovou náhradou ve výši 2.090,- Kč a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 
Pro – 5, Proti – 0, Zdržel se - 2 Čebišová, Votroubek R.  USNESENÍ č. 369/22 NEBYLO SCHVÁLENO.    
   
Návrh usnesení č. 370/22 
ZO předběžně schvaluje prodej pozemku parc.č. 71 v k.ú. Křekovice u Rakovníka o výměře 32 m2 za minimální cenu 
100,- Kč/m2.  

Pro - 7 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0, USNESENÍ č. 370/22 BYLO SCHVÁLENO.  
        
Návrh usnesení č. 371/22 

ZO předběžně schvaluje propachtování pozemků parc.č. 409/4 a 409/5 v k.ú. Nová Ves u Rakovníka a pozemku 
parc.č. 1470 v k.ú. Zdeslav u Rakovníka za minimální cenu 3.500,- Kč/ha a rok.  
Pro - 7 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0, USNESENÍ č. 371/22 BYLO SCHVÁLENO.  

 
Návrh usnesení č. 372/22 
ZO zamítá předložený návrh pí. M. na možnost benefitů a slev pro stálé dlouhodobě ubytované rekreanty.  
Pro - 7 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se  -  0, USNESENÍ č. 372/22 BYLO SCHVÁLENO.  
 
Návrh usnesení č. 373/22 
ZO schvaluje výměnu zdroje vytápění budovy obecního úřadu za tepelné čerpadlo a přípravu projektu výměny zdroje 

vytápění. 
Pro - 7 všemi hlasy, Proti – 0, Zdržel se – 0,  USNESENÍ č. 373/22 BYLO SCHVÁLENO.  

To je dobře  

Získali jsme ocenění Zelená stuha za péči o naše 
okolí 
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